
č. akce: 122190031 

      

POVODÍ LABE, státní podnik  

 

ZÁMĚR OPRAVY - AKTUALIZACE 
 

ŠEMBERA, SADSKÁ,  
oprava nátrže břehového opevnění,  

                         ř. km 4,430 – 4,470 
 

 

 

 

Zpracoval: Ing. Ivan Princ 

vedoucí technické skupiny 

dne: 19. 5. 2021 

Podpis 

Schválil: Ing. Petr Michalovich 

ředitel závodu Pardubice 

dne: 1. 6. 2021 

Podpis 

Schváleno  

Dokumentač
ní komisí:  

 

dne: 1. 6. 2021 

číslo zápisu: 

4/2021 

Tajemník Dokumentační 
komise 

Podpis 



Důvodem aktualizace záměru je skutečnost, že od doby zpracování záměru v dubnu 
2019 došlo ke změně v morfologii nátrže a nátrž byla tedy znovu zaměřena, byly 
zpracovány aktuální příčné řezy a aktualizován soupis prací a dodávek. 

 

a) identifikační údaje o plánované stavbě v členění: 

název stavby – tok, název Šembera, Sadská, oprava nátrže břehového opevnění 

místo, případně ř. km, k. ú. Sadská, ř. km 4,430 – 4,470   PB  

Inventární číslo DM 9051003063 Šembera: Sadská 

9051009887 Šembera: Zvěřínek-Poříčany hráz 

identifikátor ISYPO 400338913 Šembera: Sadská 

400334111 Šembera: Zvěřínek-Sadská 

 

b) Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky: 

- Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny (důvod, proč je 
akce připravována). 
Významný vodní tok Šembera je v předmětném úseku upravený podélnou úpravou koryta 
(ve tvaru dvojitého lichoběžníku). Patky obou břehů jsou opevněna kameny, svahy koryta 
mají vegetační opevnění. Na úpravu koryta (kynety) navazují vybudované ochranné 
hráze. Vlivem zvýšených průtoků zejména v r. 2013 a následně průtoků s výrazným 
kolísáním hladiny došlo v zájmovém úseku toku ke vzniku břehové nátrže na PB 
v  blízkosti silničního mostu. Vzhledem k postupující erozi koryta i bermy a možného 
ohrožení OH, je třeba provést sanaci nátrže a to i vzhledem k blízkostí silničního mostu, 
který by mohl být ohrožen. Důvodem pro realizaci akce je tedy zajištění stability koryta 
v předmětném úseku a též zamezení možného ohrožení konstrukce silničního mostu. 
Předmětná závada na toku byla zjištěna v rámci pravidelné prohlídky toku. 

 

- Popis předmětu veřejné zakázky (stávající stav, cíl). 

Jedná se o opravu 1 lokální nátrže na pravém břehu a ochranné hráze významného 
vodního toku Šembera. Ke vzniku nátrže došlo při povodni v r. 2013, a dále vlivem kolísání 
hladiny vody dochází k další erozní činnosti vedoucí ke zvětšování této poruchy. Oprava 
nátrže bude provedena těžkým kamenným záhozem (do 200 kg) s vyklínováním a 
urovnáním líce (doplnění a dorovnání) tak, aby oprava plynule navazovala na původní 
úpravu koryta a stavbu ochranné hráze. Zához bude zapuštěn min 0,75 m pod stávající 
dno (měřeno bez nánosů). Tato zapuštěná část záhozu bude provedena do otevřeného 
výkopu (rýhy) a bude tvořit opěrnou patku, která bude zhotovena z kamenů velikosti 150-
200 kg s proložením menšími kameny a urovnáním. Vrchní část záhozu bude dosypána 
zeminou tl. 10 cm a celá tato plocha bude oseta travní směsí. Opravou dojde k obnovení 
stability samotného koryta toku i vzhledem k blízké stavbě silničního mostu.  

 

 

- Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele - popis 
do jaké míry přispěje realizace veřejné zakázky k naplnění potřeb zadavatele. 

Předmět akce je v souladu s povinnostmi správce toku a vlastníka vodního díla dle zákona 
č. 254/2001 sb. v platném znění. 

 

- Rizika nerealizace veřejné zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení dalších 
finančních nákladů. 

V případě neprovedení opravy bude nadále docházet k nežádoucímu zvětšování 
poškození úpravy toku a narušení stability ochranné hráze. V krajním případě může být 
porušením stability koryta ohrožen silniční most v blízkosti předmětné nátrže. 

 

 



- Popis variant naplnění potřeb a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné zakázky 
(odůvodnění, proč není možné dosáhnout cíle vlastními silami). 

Možnou variantou opravy je provedení sanace kamennou rovnaninou, případně pouze 
dosypáním zeminy. Vzhledem k lokalitě a poloze místa poškození úpravy je toto řešení 
v případě kamenné rovnaniny zbytečně nákladné a dosypání zeminou je pak nevhodné 
z důvodu minimálního zpevňujícího účinku. Z kapacitních a časových důvodů je stavba 
navržena k realizaci dodavatelsky. 

 

- Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 

Předpokládaný termín realizace je v roce 2021. 

 

- Výsledek hodnocení VH majetku dle OS 14/2018 v platném znění, který se provádí 
vždy v rámci přípravy vlastního záměru veškerých stavebních akcí oprav nebo 
rekonstrukcí liniového majetku (úpravy toků) 

Hodnocení VH majetku tvoří přílohu tohoto záměru. 

 

c) kvalifikovaný propočet nákladů na realizaci stavby s uvedením způsobu stanovení 
těchto nákladů, v relevantních případech vč. odhadu návratnosti investice (např. 
MVE)                                                                                                                                                    

Odhadnutá cena akce činí 180.000,- Kč. Její stanovení bylo provedeno v programu KROS 
a podrobný rozpočet s výkazem výměr je přílohou tohoto záměru. 

 

d) požadavky na celkové urbanistické a architektonické řešení stavby a požadavky na 
stavebně technické řešení stavby, na tepelně technické vlastnosti stavebních 
konstrukcí, odolnost a zabezpečení z hlediska požární a civilní ochrany, souhrnné 
požadavky na plochy a prostory apod., 
Vzhledem k charakteru akce není řešeno. 
Při provádění prací musí zůstat zachován plynulý průtok vody pro zajištění bezpečného 
provedení běžných i zvýšených průtoků vody. 

       

e) územně technické podmínky pro přípravu území, včetně napojení na rozvodné a 
komunikační sítě a kanalizaci, rozsah a způsob zabezpečení přeložek sítí, napojení na 
dopravní infrastrukturu, vliv stavby, provozu nebo výroby na životní prostředí, zábor 
zemědělského a lesního půdního fondu apod.,  
Před zahájením prací dojde k vytyčení inženýrských sítí. Opravné práce si nevyžádají 
jejich přeložky. Přístup k lokalitě je ze silnice Sadská – Milčice a po obslužné komunikaci 
podél OH. K záboru ZPF nedojde. 
K negativnímu ovlivnění životního prostředí nedojde. Před zahájením prací bude vydáno 
souhlasné stanovisko k zásahu do VKP, případně výskyt ZCHD (se zajištěním výjimky 
z jejich ochrany). 
S vlastníky dotčených pozemků budou projednány vstupy a realizace prací. 

 

 

f) údaje o výskytu chráněných území (CHKO, NP, NPP, PP, PR, Natura, EVL apod.) event. 
o chráněných druzích rostlin a živočichů a o jiných způsobech ochrany (kulturní 
památka, technická památka apod.) 

Dne 12. 3. 2020 bylo uskutečněno místní šetření se zástupcem orgánu ochrany přírody a 
vodoprávního úřadu. Zápis z tohoto šetření tvoří přílohu tohoto záměru opravy. 

 

g) v relevantních případech vyjádření, že zamýšlená investice nebo oprava není v 
rozporu se závazným Plánem dílčích povodí, 

Plány dílčích povodí: List opatření HSL212009 (původní list opatření LA110084)  

Studie: revitalizace dolní Šembery, km 0,000 – 17,800 



 
Realizací akce nedojde k liniové úpravě koryta toku, ale k opravě ve vymezenému úseku 
v blízkosti stavby mostu. V případě neprovedení opravy může dojít ke škodě majetku třetí 
osoby. Oprava bude provedena přírodě blízkým způsobem (kamenný zához). 
Oprava není v rozporu s Plány dílčích povodí. 

 

h) majetkoprávní vztahy: 

 listiny, prokazující vlastnické právo ke stavbě (smlouva prokazující nabytí majetku, 
kolaudační rozhodnutí nebo kolaudační souhlas) 

Není. 

 dokumentace skutečného provedení nebo pasport stavby (nebo jiná dostupná 
dokumentace stavby) 

Není k dispozici. 

 geodetické zaměření skutečného provedení stavby nebo geometrický plán pro 
vyznačení vodního díla (je-li k dispozici) 

Tyto dokumenty nejsou k dispozici 

aktuální stav dotčených pozemků (doložené snímkem pozemkové mapy a 
výpisem z katastru nemovitostí) 

 

Parcelní číslo k. ú. Druh pozemku vlastník 

2097/1 Sadská vodní plocha Město Sadská 

2097/28 Sadská tr. trav. porost Město Sadská 

2097/4 Sadská tr. trav. porost Státní pozemkový úřad 

St. 2097/33 Sadská vod. dílo, hráz 
k ochraně nemovit. 
před zaplavením při 
povodni 

Povodí Labe, státní podnik 

 

i) požadavky na zabezpečení budoucího provozu (užívání) stavby energiemi, vodou, 
pracovníky apod. a předpokládanou výši finančních potřeb jak provozu, tak i 
reprodukce pořízeného majetku a zdroje jejich úhrady v roce následujícím po roce 
uvedení stavby do provozu,  

Po provedené opravě se nepředpokládá vynaložení dalších  prostředků.  
 

j) v relevantních případech upozornění na nutnost zajištění povolení mimořádné 
manipulace pro realizaci stavby, 

 V průběhu stavby bude zajištěn bezpečný průtok vody při běžných i zvýšených průtocích. 

 

k) výkresy a schémata určená správcem programu (u akcí, které je možno hradit z 
prostředků dotačních programů), 

Akce nebude hrazena z prostředků dotačních programů. 

 

l) rozdělení stavby na stavební objekty a provozní soubory s určením u každého z nich 
jednotlivě zda jde o opravu či investici (včetně uvedení DHM v relevantních 
případech). Současně musí rozdělení na stavební objekty a provozní soubory 
korespondovat s rozdělením ve stávající evidenci DHM (v případě investic s 
předpokládaným vznikem nových DHM pak musí záměr obsahovat i návrh rozdělení 
stavebních objektů a provozních souborů pro budoucí zařazení do DHM), 

Stavba není dělena na stavební objekty. 

 

m) rozhodující projektované parametry ve tvaru (u akcí, které je možno hradit z 
prostředků dotačních programů) :  



 
Název parametru  měrná jednotka  hodnota parametru  

   

   

   

 

 

Přílohy: 

 

P1_Situace širších vztahů  

P2_Podrobní situace  

P3_Ortofoto mapa  

P4_Snímek katastrální mapy  

P5_Informace o pozemcích  

P6_Fotodokumentace současného stavu  

P7_Příčné profily  

P8_Soupis prací a dodávek  

P9_Hodnocení VH majetku  

P10_Zápis z místního šetření  

P11_Vyjádření správců sítí  

 



OBSAH

VYPRACOVAL

MĚŘÍTKO

KONTROLOVAL

STAVBA

Bc. Karel Koudela

1 : 20000

A4

DATUM 05/2019

Zájmová lokalita

princi
Textový rámeček
Příloha č.1



OBSAH

VYPRACOVAL

MĚŘÍTKO

KONTROLOVAL

STAVBA

Ing. Ivan Princ

1 : 1000SITUACE

A4

DATUM 05/2021

ZÚ
 0

,0
00

 K
M

KÚ
 0

,2
85

 K
M

P
F

 1 P
F

 2 P
F

 3 P
F

 4 P
F

 5 P
F

 6

princi
Textový rámeček
Příloha č. 2



OBSAH

VYPRACOVAL

MĚŘÍTKO

KONTROLOVAL

STAVBA

Ing. Ivan Princ

1 : 1000ORTOFOTO MAPA

A4

DATUM 05/2021

ZÚ
 0

,0
00

 K
M

KÚ
 0

,2
85

 K
M

P
F

 1 P
F

 2 P
F

 3 P
F

 4 P
F

 5 P
F

 6

princi
Textový rámeček
Příloha č.3



OBSAH

VYPRACOVAL

MĚŘÍTKO

KONTROLOVAL

STAVBA

Ing. Ivan Princ

1 : 1000

A4

DATUM 05/2021

ZÚ
 0

,0
00

 K
M

KÚ
 0

,2
85

 K
M

P
F

 1 P
F

 2 P
F

 3 P
F

 4 P
F

 5 P
F

 6

princi
Textový rámeček
Příloha č.4



princi
Textový rámeček
Příloha č. 5









princi
Textový rámeček
Příloha č.6























PF 1 - 1,5m

PF 3 - 11,5m

PF 2 - 6,5m

0,00 3,60 6,90 8,60 9,10

 SR 0,00

2,718 4,435 4,623 3,683 2,917

0,00 4,45 8,60 9,25 9,80

2,705 4,475 4,584 3,717 2,893

 SR 0,00

 SR 0,00

0,00 4,20 8,05 8,60 9,20

2,720 4,563 4,612 3,787 2,913

2,840 4,577 4,702 2,933

0,00 4,20 7,45 9,00

PF 4 - 16,5m
 SR 0,00

2,920 4,524 4,727 2,988

0,00 3,70 6,85 8,30

PF 5 - 21,5m
 SR 0,00

3,025 4,560 4,710 3,045

0,00 3,80 7,15 8,45

PF 5 - 26,5m
 SR 0,00

VZOROVÝ PŘÍČNÝ PROFIL
 SR 0,00

0,00 3,80 6,80 8,45

3,025 4,560 4,710 3,045

Ap = 0,61 m2

NÁTRŽ CELKEM

Az= 1,22 m2

Av = 0,54 m2

Ap = 0,95 m2

Az= 1,73 m2

Av = 0,00 m2

Ap = 0,87 m2

Az= 1,42 m2

Av = 0,06 m2

Ap = 0,63 m2

Az= 1,26 m2

Av = 0,42 m2

Ap = 0,65 m2

Az= 1,26 m2

Av = 0,64 m2

Ap = 0,61 m2

Az= 1,27 m2

Av = 0,88 m2

STABILIZAČNÍ PATKA Z KAMENNÉHO
ZÁHOZU, ZRNO MIN 200 - 500 KG

KAMENNÝ ZÁHOZ TL. MIN 2x Def,
ZRNO 80 - 200 KG

5506
0

0

1700

500

1:1
1:

1

Vp = 3,9 m3

Vz= 7,38 m3

Vv = 1,35 m3

Vp = 4,55 m3

Vz= 7,88 m3

Vv = 0,15 m3

Vp = 3,75 m3

Vz= 6,7 m3

Vv = 1,2 m3

Vp = 3,15 m3

Vz= 6,3 m3

Vv = 3,8 m3

Vp = 3,2 m3

Vz= 6,3 m3

Vv = 2,63 m3

Vp = 19,45 m3

Vz = 36,38 m3

Vv = 5,86 m3
Vp = objem paty

Vz = objem záhozu
Vv = objem výkopu

Vp = 0,45 m3

Vz= 0,9 m3

Vv = 0,38 m3

Vp = 0,45 m3

Vz= 0,92 m3

Vv = 0,66 m3

OBSAH

VYPRACOVAL KONTROLOVAL

STAVBA

Ing. Petr Svatoš Ing. Ivan Princ

1 : 150PŘÍČNÉ ŘEZY A VZOROVÝ PŘÍČNÝ ŘEZ

FORMÁT A3

DATUM 04/2021ŠEMBERA, SADSKÁ, OPRAVA BŘEHOVÉ
NÁTRŽE, Ř. KM ....

VZOROVÝ PŘÍČNÝ ŘEZ A PŘÍČNÉ ŘEZY - ŠEMBERA, SADSKÁ

princi
Textový rámeček
Příloha č. 7



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 19. 5. 2021

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK 0,00

122190031
Šembera, Sadská, oprava nátrže

Vyplň údaj

0,00

Sazba daně Základ daně Výše daně
0,00 0,0021,00%
0,00 0,0015,00%

Strana 1 z 6

princi
Textový rámeček
Příloha č.8



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 122190031

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Uchazeč: Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

0,000,00
12219003
1

Šembera, Sadská, oprava nátrže

0,00 0,00

Šembera, Sadská, oprava nátrže

19. 5. 2021

 

 

Strana 2 z 6



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 19. 5. 2021

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Šembera, Sadská, oprava nátrže

Vyplň údaj

Strana 3 z 6



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Místo:  Datum: 19. 5. 2021

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    1 - Zemní práce 0,00

    4 - Vodorovné konstrukce 0,00

    998 - Přesun hmot 0,00

    VON - Vedlejší a ostatní náklady 0,00

Šembera, Sadská, oprava nátrže

Strana 4 z 6



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo:  Datum: 19. 5. 2021

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 1 Zemní práce 0,00

1 K 122251101
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 
těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 20 m3 strojně

m3 10,860 0,00

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3

VV 5,86 "odtěžení zeminy před provedením záhozu 5,860
VV 5 "urovnání pravého břehu mezi mostem a nátrží 5,000
VV Součet 10,860

2 K 132251101
Hloubení rýh nezapažených  š do 800 mm v hornině 
třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 20 m3 strojně

m3 9,725 0,00

PP
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna 
do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 
do 20 m3

P
 Poznámka k položce:

 Prohrábnutí dna v místě stabilizační patky.

Patka bude částečně vtlačena do dna.

VV 19,45/2 9,725

3 K 181351103
Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v 
rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně

m2 205,850 0,00

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 
strojně při souvislé ploše přes 100 do 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm

P
 Poznámka k položce:

Rozprostření výkopku podél břehové hrany nad záhozem v průměrné 

tloušťce cca 10 cm.

VV (10,86+9,725)/0,1 205,850

4 K 181411121
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy 
do 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině 
nebo na svahu do 1:5

m2 205,850 0,00

PP
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 
výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5

5 M 00572100 osivo jetelotráva intenzivní víceletá kg 4,117 0,00

PP osivo jetelotráva intenzivní víceletá

VV 205,85*0,02 'Přepočtené koeficientem množství 4,117

D 4 Vodorovné konstrukce 0,00

6 K 462511370
Zához z lomového kamene neupraveného záhozového  
bez proštěrkování z terénu, hmotnosti jednotlivých 
kamenů přes 200 do 500 kg

m3 19,450 0,00

PP
Zához z lomového kamene neupraveného záhozového  bez 
proštěrkování z terénu, hmotnosti jednotlivých kamenů přes 200 do 500 
kg

7 K 462512270
Zához z lomového kamene neupraveného záhozového  
s proštěrkováním z terénu, hmotnosti jednotlivých 
kamenů do 200 kg

m3 36,380 0,00

PP
Zához z lomového kamene neupraveného záhozového  s 
proštěrkováním z terénu, hmotnosti jednotlivých kamenů do 200 kg

8 K 462519002
Zához z lomového kamene neupraveného záhozového  
Příplatek k cenám za urovnání viditelných ploch záhozu 
z kamene, hmotnosti jednotlivých kamenů do 200 kg

m2 70,800 0,00

PP
Zához z lomového kamene neupraveného záhozového  Příplatek k 
cenám za urovnání viditelných ploch záhozu z kamene, hmotnosti 
jednotlivých kamenů do 200 kg

VV 28*2,35 65,800
VV 5 "urovnání břehu mezi mostním profilem a nátrží 5,000
VV Součet 70,800

D 998 Přesun hmot 0,00

9 K 998332011
Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze 
rybníků apod.  dopravní vzdálenost do 500 m

t 130,064 0,00

PP
Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod.  
dopravní vzdálenost do 500 m

D VON Vedlejší a ostatní náklady 0,00

Šembera, Sadská, oprava nátrže

Strana 5 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

10 K 002
Zajištění souhlasu s umístěním stavby a povolení 
činnosti v ochranném pásmu zařízení CETIN a.s.

soubor 1,000 0,00

PP
Zajištění souhlasu s umístěním stavby a povolení činnosti v ochranném 
pásmu zařízení CETIN a.s.

11 K 008
Vypracování povodňového plánu, včetně zajištění 
potvrzení souladu příslušným povodňovým orgánem 
obce.

kus 1,000 0,00

PP
Vypracování povodňového plánu, včetně zajištění potvrzení souladu 
příslušným povodňovým orgánem obce.

12 K 009
Vypracování havarijního plánu, včetně potvrzení 
vodoprávním úřadem a správcem povodí.

kus 1,000 0,00

PP
Vypracování havarijního plánu, včetně potvrzení vodoprávním úřadem 
a správcem povodí.

13 K 011
Čištění vozidel před vjezdem na veřejné komunikace, 
případné čištění těchto komunikací

soubor 1,000 0,00

PP
Čištění vozidel před vjezdem na veřejné komunikace, případné čištění 
těchto komunikací

14 K 014
Uvedení dotčených pozemků a komunikací do 
původního stavu a předání vlastníkům/uživatelům

soubor 1,000 0,00

PP
Uvedení dotčených pozemků a komunikací do původního stavu a 
předání vlastníkům/uživatelům

Strana 6 z 6



příloha č. 1
IDVT 10100173

NÁZEV TOKU Šembera

Ř. KM OD 3,100 - 5,850

Ř. KM DO 10,890

inv.č.
9051003063  

9051009887 9051002737 ř. km 0,000-3,1

název majetku

Šembera:Sadská 

Šembera:Zvěřínek-

Poříčany hráz

zemní úprava koryta toku s opevněním patky 

kynety kamenem na sucho,                    zemní 

ochranná hráz

JEV_ID ISYPO **) 400 338 912 400334111, 400338913

POPIS ÚSEKU *) ř.km 4,430 - 4,470 zemní úprava koryta toku s opevněním patky kynety kamenem na sucho+ zemní ochranná hráz, PB
bodové 

hodnoty body komentář body komentář

1 PPO v intravilánu 0; 0,5; 1 0,0 není

2 PPO v extravilánu 0; 0,5; 1 1,0 ochrana zástavby a zeměděl. pozemků

3 hrazení bystřin, splaveniny, PEO 0; 0,5; 1 1,0  hloubkové erozi, zajištění stability úpravy v blízkosti silničního mostu

4 meliorace 0; 0,5; 1 0,0

5 jiný účel VD 0; 0,5; 1 1,0 opevnění koryta ke stabilizaci břehů v blízkosti silnice a chodníku v zástavěném území

mezisoučet  A 3,0

6 stavebně technický stav 0; 0,2-0,8; 1 0,8 stavba je funkční s potřebou sanace pravobřežní nátrže v břehu a ochranné hrázi v blízkosti silničního mostu

7 zůstatková hodnota 0; 0,5; 1 0,5 4.728,- Kč úprava toku z r. 1969, 825.772,- Kč OH z r. 1966

8 provozní náklady 0; 0,5; 1 1,0 v posledních 10 letech zde provádí pouze sekání travního porostu + údržba BP

9 nároky na obnovu VD 0; 0,2-0,8; 1 0,8 sanace nátrže zamezí probíhající destrukci opevnění kynety toku a bermy OH

10 dolní úsek 0; 0,5; 1 1,0 navazující úsek má dostatečnou kapacitu

11 horní úsek 0; 0,5; 1 1,0 horní úsek má dostatečnou kapacitu

mezisoučet  B 5,1

12 porosty 0; 0,5; 1 0,5 koryto s výskytem občasného porostu, který ovlivňuje stav koryta

13 vliv území 0; 0,5; 1 0,5 stavba prochází v blízkosti zastavěného území obce

14 potenciál zadržení vody 0; 0,5; 1
0,5

15 vliv na odtokové poměry 0; 0,5; 1 0,0 úprava úseku VT ovlivňuje odtok.poměry v navazujícím úseku  - urychlení odtoku z intravilánu, postupné usazování v e

16 splaveninový režim 0; 0,5; 1
0,5

úprava úseku částečně ovlivňuje 

splaveninový režim navazujících úseků

17 stav vodního útvaru a PDP 0; 0,5; 1
0,5

mezisoučet  C 2,5

souhrn 10,6

návrh řešení 2 2 - perspektivní stavba s sanace břehové nátrže, která zasahuje i do bermy OH

variantní řešení oprava 2 - perspektivní stavba s stanovení technických parametrů

další kroky k zajištění E, G, I E, G,I zpracování záměru opravy, zpracování technické karty, zpřesnění TPE, ISYPO

poznámka, odůvodnění

Datum zpracování: 29.04.2019

Zpracoval: Ing. Malinová, Ing. Novák

Odsouhlasil: Ing. Novák

Datum schválení:

Schválil: Ing. Kvapilová

Podklady: terénní pochůzka, údaje GISyPo, WAM

soupis dokumentací a rozhodnutí ***)

návrh na upřesnění (rozdělení / změna názvu DHM)
*) při rozdělení na úseky se využijí nebo přidají další sloupce / při hodnocení celého majetku stačí jen první úsek

**) vyplňuje se ID jevu dané stavby, popř. výčet všech ID jevů odpovídajících hodnocenému majetku

 ***) výpis z prověření existence listin - jejich soupis včetně označení zdroje (archívní číslo)

zá
kl

ad
n

í 

h
o

d
n

o
ce

n
í

zá
kl

ad
n

í ú
d

aj
e

vý
sl

ed
ek

p
o

d
p

ů
rn

á 
kr

it
ér

ia
 

te
ch

n
ic

ko
ek

o
n

o
m

ic
k

á

p
o

d
p

ů
rn

á 
kr

it
ér

ia
 e

ko
lo

gi
ck

á

Pravobřežní nátrž určená k sanaci se nachází v blízkosti odtokové strany silničního mostu, vlivem kolísání hladiny vody dochází k jejímu 

rozšiřování v délce i šířce (zasahuje do bermy OH).  S ohledem na zachování funkce PPO , vybudovaných OH a úpravy toku, je třeba 

realizovat její opravu.

VVTŠembera  v PDP, list opatření HSL 212009 Studie : revitalizace dolní Šembery, km 0,0 - 17,8

kapacita koryta do Q 20 s navazujícími OH

princi
Textový rámeček
Příloha č.9



příloha č . 2

kriterium hodnocení body popis, vysvětlivky

ne 0

podmíněně 0,5

ano 1

ne 0

podmíněně 0,5

ano 1

ne 0

podmíněně 0,5

ano 1

ne 0

podmíněně 0,5

ano 1

ano 1

podmíněně 0,5

ne 0

úprava v přírodě blízkém stavu  0

úpravy, které jsou ovlivněny probíhajícími renaturačními procesy a u 

kterých se nepředpokládá v důsledku dalšího zhoršování technického stavu 

závažné problémy bez výraznějších dopadů na okolní prostřední.  Např. 

výskyt břehových nátrží, dnové výmoly, úpravy zarostlé vegetací. 

úprava ve špatném nebo havarijním 

technickém stavu
0,2 - 0,8

úpravy, u kterých lze předpokládat v důsledku dalšího zhoršování 

technického stavu nějaké závažné problémy (např. břehové eroze 

ohrožující okolní stavby, podemílání technické infrastruktrury apod.). 

úprava v dobrém technickém stavu 1 úpravy nevyžadující zásahy momentálně opravy či rekonstrukce 

minimální 0 úprava s nízkou nebo nulovou hodnotou majetku 

střední 0,5
úprava s hodnotou majetku odpovídající technickému stavu a průměrné 

zůstatkové hodnotě 

vysoká 1 úprava s vysokou zůstatkovou hodnotou majetku

minimální 1 vynaloženy minimální náklady na provozní údržbu  

střední 0,5 úprava s proměnlivými nároky na provozní údržbu

vysoká 0 úpravy s vysokými náklady na pravidelnou provozní údržbu

minimální 1 funkční stavba bez nároků na obnovu

střední 0,2 - 0,8
stavba funkční, s částečnou potřebou zásahu, obnovy - obodování dle 

rozsahu

vysoká 0
uvedení stavby do původního stavu by vyžadovalo celkovou obnovu (velmi 

poškozená až neexistující stavba)

kapacitní 1 níže položený úsek je upravený s dostatečnou kapacitou koryta

nízký vliv 0,5 níže položený úsek je neupravený s dostatečnou kapacitou koryta

omezená kapacita 0 níže položený úsek je nekapacitní

kapacitní 1 výše položený úsek je upravený s vysokou kapacitou koryta

nízký vliv 0,5
výše položený úsek má minimální vliv na průtočnou kapacitu, 

navazuje jezová zdrž, nádrž

omezená kapacita 0 výše položený úsek je nekapacitní

zapojený doprovodný a břehový 

porost
0 vhodná druhová skladba porostu, zajišťuje stabilizaci koryta

pomístní vliv porostu 0,5 břehový porost s částečným vlivem na stav koryta

žádný břehový porost 1 koryto zcela bez doprovodného porostu

Extravilán 0

úsek vodního toku (stavba) je situován v převážné míře ve volné krajině 

(pole, louky, les) s žádným, nebo minimálním zastoupením zástavby a 

technické infrastruktury

Roztroušená zástavba 0,5

úsek vodního toku (stavba) je situován v místech s výskytem roztroušené 

zástavby, jako jsou chatové oblasti, obce ve kterých dochází ke střídání 

zástavby se zahradami a volným prostranstvím podél koryta vodního toku. 

Dále se jedná o úseky vodních toků v podélném souběhu s technickou a 

dopravní infrastrukturou jako jsou železnice, silnice, parovody atd.

intravilán 1
intravilán (souvislá zástavba), průmyslové areály, povrchové doly, 

kamenolomy atd.

vysoký 0
úprava úseku vodního toku umožňuje rozlivy do nivy za povodňových 

průtoků

střední 0,5

úprava úseku umožňuje rozlivy do nivy při povodňových průtocích 

odpovídající cca od Q5 do Q20. Podél koryta vodního toku jsou odsazené 

podélné hráze

nízké 1

charakter úpravy neumožňuje retenci, nebo infiltraci vody v navazující 

nivě. Jedná se o úseky v intravilánu obcí, kapacitní koryta na Q20 a vyšší, 

hrázové systémy navazují na koryto vodního toku s minimální možností 

rozlivu do nivy

nízký 0

úprava úseku vodního toku ovlivňuje odtokové poměry v navazujícím 

úseku pozitivně. intravilán (urychlení odtoku) extravilán (zpomalení 

odtoku)

střední 0,5 úprava úseku vodního toku neovlivňuje odtokové poměry v řešeném úseku

vysoký 1

úprava úseku vodního toku ovlivňuje odtokové poměry v navazujícím 

úseku negativně. intravilán (zpomalení odtoku) extravilán (urychlení 

odtoku)

nízké 0
úprava úseku vodního toku neovlivňuje stávající splaveninový režim v 

navazujících úsecích

střední 0,5 úprava úseku částečně ovlivňuje splaveninový režim navazujících úseků

vysoké 1

úprava ovlivňuje splaveninový režim navazujících úseků negativně, v rámci 

úpravy dochází k výraznému odnosu plavenin, nebo naopak k jejich 

výrazné akumulaci

dobrý 0 není navrženo žádné opatření ke zlepšení stavu

částečně nevyhovující 0,5 obecný návrh opatření k nápravě stavu vodního útvaru

nevyhovující 1
v POP je obsažen návrh konkrétního opatření k dosažení dobrého stavu v 

daném místě

p
o

d
p

ů
rn

á 
kr

it
e

ri
a 

e
ko

lo
gi

ck
á

p
o

d
p

ů
rn

á 
kr

it
é

ri
a 

te
ch

n
ic

ko
e

ko
n

o
m

ic
ká

15 vliv na odtokové poměry 

16 splaveninový režim  

17
stav vodního útvaru a hodnocení 

ekologického potenciálu v PDP

12 porosty

13

vliv území 

- územní problematika, 

úprava (objekt) je situován

14 potenciál zadržení vody v nivě 

9

nároky na obnovu VD

- uvedení stavby do projektovaných 

parametrů

11 vliv horního úseku

5 jiný účel VD

8 provozní náklady 

6 stavebně technický stav

7 zůstatková hodnota 

10 vliv dolního úseku

zá
kl

ad
n

í h
o

d
n

o
ce

n
í

1 PPO v intravilánu
Úprava zajišťuje protipovodňovou ochranu buď samostatně, nebo v 

kombinaci s dalšími objekty. 

2 PPO v extravilánu
Ochrana zástavby, komunikací, produktovodů, významných inženýrských 

sítí, apod.

3
hrazení bystřin, splaveninový režim, 

protierozní opatření

Zpravidla stavby hrazení bystřin, nutno posuzovat v širším kontextu, 

zahrnuje i protierozní ochranu (PEO), tj. opatření eliminující boční a 

hloubkovou erozi koryta vodního toku (opevnění břehů a dna, příčné 

prahy, stupně).

4 meliorace
do koryta vodního toku jsou v řešeném úseku zaústěny funkční HMZ, v 

korytě jsou stavby a technické objekty sloužící k odběrům vody pro závlahy

Úpravy pro zajištění přístupnosti a lepší obhospodařování okolních 

pozemků, popř. stavby, které sice již neplní původní účel (závlahy, 

energetický potenciál apod.), tzn. přeložky, průpichy, podélná ohrázování, 

kapacitní a stabilizační úpravy prováděné v minulosti, které pozbyly 

původní opodstatnění, ale nyní mají jiný výše neuvedený účel - nutno 

popsat v odůvodnění hodnocení



příloha č. 3

Postup pro výběr varianty:

základní hodnocení vyšší hodnota mezisoučtu A zachování nebo rekonstrukce stavby

nižší hodnota mezisoučtu A možnost vyřazení

podpůrná kriteria vyšší hodnota mezisoučtu B zachování nebo rekonstrukce stavby

 technická nižší hodnota mezisoučtu B možnost vyřazení

podpůrná kriteria vyšší hodnota mezisoučtu C řešení problémů

 ekologická nižší hodnota mezisoučtu C zachování stavu

SHRNUTÍ A NÁVRH ŘEŠENÍ

č. varianta následuje:

1 perspektivní stavba bez nutnosti rekonstrukce a oprav prověření MPV

2 perspektivní stavba s potřebou řešení problémů HMF analýza/stanovení tech. parametrů

3 neperspektivní stavba návrh na vyřazení

4 zanikající až neexistující stavba s nutností obnovy rekonstrukce + prověření MPV

5 zanikající až neexistující stavba bez nutnosti obnovy návrh na vyřazení

6 neperspektivní stavba s potřebou řešení HMF analýza/stanovení tech. parametrů

7 jiné individuální posouzení

Další kroky:

A geodetické zaměření

B majetkoprávní vypořádání

C potvrzení o přirozeném korytě VT - dle § 44 odst. 3 VZ

D potvrzení o neexistenci VD - dle 55 odst. 4 VZ

E zpracování záměru opravy, rekonstrukce či vodohospodářské úpravy

F změna způsobu údržby

G zpracování technické karty

H zpřesnění TPE/ISYPO/GISYPO

I doplnění a upřesnění údajů v dalších evidencích PL (IMA, Archiv, TBD, VHD)

J HMF

Vždy: prověřit existenci dokumentace při neexistenci zajistit pasport, resp. technickou kartu + situaci 

+ řezy
prověřit existenci technické karty zpracovat a doplnit do evidence TK na Q:Data

prověřit zadání a správnost lokalizace odpovídajících jevů v 

ISYPO

opravit údaje - zejména lokalizaci a vlastnosti (inv.č. a 

parametry dle projektu, resp. dle TK) 
prověřit údaje v aplikaci Archiv zajistit upřesnění a doplnění toku (do pole Vodní tok) a inv.č. 

majetku (do poznámky)
prověřit údaje v IMA v případě potřeby zajistit opravu názvu, rozdělení či sloučení 

inv. č. 
v případě staveb podléhajících povolení k nakládání a TBD 

prověřit správnost údajů v evidencích VHD a OTPČ, ref. VD 

zajistit aktualizaci evidence

Poznámky:

ad 1.

ad 2. , 4. a 6.

ad 3. a 5.

ad 7. Nevyhovuje žádná předchozí varianta. Nutno odůvodnit a popsat návrh řešení.

Nemá-li stavba (vyjma zakrytí) v mapě vyznačen vlastní pozemek, popř. zákres neodpovídá skutečnosti (porovnání mapy a 

leteckého snímku), pak podat podnět ke geodetickému zaměření a majetkoprávnímu vypořádání.

V případě výběru varianty č. 2 (perspektivní stavba s potřebou řešení), 4 (stavba s nutností obnovy) nebo 6. neprve ujasnit 

budoucí technické řešení stavby (rozsah a umístění), a podle toho pak řešit majetkoprávní vztahy. 

V případě výběru varianty č. 1 (perspektivní stavba) také překontrolovat, zda odpovídá hranice pozemku pod stavbou v mapě 

katastru nemovitostí.

Je-li stavba umístěna na vlastním pozemku, provést kontrolu zapsaného vlastníka. V případě potřeby dát podnět k 

majetkoprávnímu vypořádání.

Vyhodnotí-li se stavba jako neexistující, pak hodnotitel zajistí potvrzení vodoprávního úřadu o neexistenci stavby a následně 

vyřazovací protokol dle OS.
Vyhodnotí-li se stavba jako existující, ale nepotřebná, pak prověřit majetkoprávní vztahy. Je-li součástí cizího pozemku, pak 

zajistit účetní vyřazení, popř. převod stavby.

Podkladem pro návrh technického řešení je HMF analýza (viz příloha č. 4).



příloha č. 3

Postup pro výběr varianty:

základní hodnocení vyšší hodnota mezisoučtu A zachování nebo rekonstrukce stavby

nižší hodnota mezisoučtu A možnost vyřazení

podpůrná kriteria vyšší hodnota mezisoučtu B zachování nebo rekonstrukce stavby

 technická nižší hodnota mezisoučtu B možnost vyřazení

podpůrná kriteria vyšší hodnota mezisoučtu C řešení problémů

 ekologická nižší hodnota mezisoučtu C zachování stavu

SHRNUTÍ A NÁVRH ŘEŠENÍ

č. varianta následuje:

1 perspektivní stavba bez nutnosti rekonstrukce a oprav prověření MPV

2 perspektivní stavba s potřebou řešení problémů HMF analýza/stanovení tech. parametrů

3 neperspektivní stavba návrh na vyřazení

4 zanikající až neexistující stavba s nutností obnovy rekonstrukce + prověření MPV

5 zanikající až neexistující stavba bez nutnosti obnovy návrh na vyřazení

6 neperspektivní stavba s potřebou řešení HMF analýza/stanovení tech. parametrů

7 jiné individuální posouzení

Další kroky:

A geodetické zaměření

B majetkoprávní vypořádání

C potvrzení o přirozeném korytě VT - dle § 44 odst. 3 VZ

D potvrzení o neexistenci VD - dle 55 odst. 4 VZ

E zpracování záměru opravy, rekonstrukce či vodohospodářské úpravy

F změna způsobu údržby

G zpracování technické karty

H zpřesnění TPE/ISYPO/GISYPO

I doplnění a upřesnění údajů v dalších evidencích PL (IMA, Archiv, TBD, VHD)

J HMF

Vždy: prověřit existenci dokumentace při neexistenci zajistit pasport, resp. technickou kartu + situaci 

+ řezy
prověřit existenci technické karty zpracovat a doplnit do evidence TK na Q:Data

prověřit zadání a správnost lokalizace odpovídajících jevů v 

ISYPO

opravit údaje - zejména lokalizaci a vlastnosti (inv.č. a 

parametry dle projektu, resp. dle TK) 
prověřit údaje v aplikaci Archiv zajistit upřesnění a doplnění toku (do pole Vodní tok) a inv.č. 

majetku (do poznámky)
prověřit údaje v IMA v případě potřeby zajistit opravu názvu, rozdělení či sloučení 

inv. č. 
v případě staveb podléhajících povolení k nakládání a TBD 

prověřit správnost údajů v evidencích VHD a OTPČ, ref. VD 

zajistit aktualizaci evidence

Poznámky:

ad 1.

ad 2. , 4. a 6.

ad 3. a 5.

ad 7. Nevyhovuje žádná předchozí varianta. Nutno odůvodnit a popsat návrh řešení.

Nemá-li stavba (vyjma zakrytí) v mapě vyznačen vlastní pozemek, popř. zákres neodpovídá skutečnosti (porovnání mapy a 

leteckého snímku), pak podat podnět ke geodetickému zaměření a majetkoprávnímu vypořádání.

V případě výběru varianty č. 2 (perspektivní stavba s potřebou řešení), 4 (stavba s nutností obnovy) nebo 6. neprve ujasnit 

budoucí technické řešení stavby (rozsah a umístění), a podle toho pak řešit majetkoprávní vztahy. 

V případě výběru varianty č. 1 (perspektivní stavba) také překontrolovat, zda odpovídá hranice pozemku pod stavbou v mapě 

katastru nemovitostí.

Je-li stavba umístěna na vlastním pozemku, provést kontrolu zapsaného vlastníka. V případě potřeby dát podnět k 

majetkoprávnímu vypořádání.

Vyhodnotí-li se stavba jako neexistující, pak hodnotitel zajistí potvrzení vodoprávního úřadu o neexistenci stavby a následně 

vyřazovací protokol dle OS.
Vyhodnotí-li se stavba jako existující, ale nepotřebná, pak prověřit majetkoprávní vztahy. Je-li součástí cizího pozemku, pak 

zajistit účetní vyřazení, popř. převod stavby.

Podkladem pro návrh technického řešení je HMF analýza (viz příloha č. 4).



princi
Textový rámeček
Příloha č.10



VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti CETIN a.s.

(„Vyjádření“)
A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti CETIN a.s.
(„Všeobecné podmínky ochrany SEK“)

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění („Zákon o 
elektronických komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v účinném znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v účinném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 666367/21 Číslo žádosti: 0121 146 111 („Žádost”)
Název akce („Stavba“) Šembera, Sadská, oprava nátrže břehového opevnění
Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření“) Informace o poloze sítě
Žadatel Povodí Labe, státní podnik
Stavebník

Zájmové území
Okres Nymburk
Povodí Labe, státní podnik

Obec Sadská
Kat. území / č. parcely Sadská

Platnost Vyjádření 19. 5. 2023 („Den konce platnosti Vyjádření“)

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.
Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost CETIN a.s. následující Vyjádření:

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti CETIN a.s.

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN 
a.s.; a 

(II) Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany 
SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; a 

(III) pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 
společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady 
na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; a 

(IV) pro účely přeložení SEK dle bodu (III) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK; a 

(V) Stavebník a/nebo Žadatel není oprávněn užít toto Vyjádření k podání jakékoliv žádosti o vydání 
jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího obdobný charakter. 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

princi
Textový rámeček
Příloha č. 11



Číslo jednací: 666367/21 Číslo žádosti: 0121 146 111

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.

Vyjádření pozbývá platnosti i) dnem, kdy je Žadatelem a/nebo Stavebníkem použito k podání žádosti o 
vydání jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího obdobný charakter a/nebo dnem 
zahájení jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího obdobný charakter, ve kterém 
bylo Vyjádření použito, ii) uplynutím doby platnosti v tomto Vyjádření uvedené, iii) změnou rozsahu 
Zájmového území či změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iv) porušením 
Všeobecných podmínek ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro 
pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

Společnost CETIN a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro Žadatelem určené a vyznačené
Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti CETIN a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti CETIN a.s. může v některých případech docházet ke zpracování Vašich osobních 
údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s platnými právními předpisy. 
Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností CETIN a.s. jsou dostupné na 
https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Informace k vytýčení SEK ve vlastnictví společnosti CETIN a.s.
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy 

SEK)

Vyjádření vydala společnost CETIN a.s. dne: 19. 5. 2021.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 666367/21 Číslo žádosti: 0121 146 111

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem 
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost 
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny 
velkým písmenem, mají následující význam, není-li těmito VPOSEK 
a/nebo Příslušnými požadavky stanoveno výslovně jinak:

„CETIN“ znamená CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 20623;
„Den“ je kalendářní den;
„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a 
kabelových komor, sloužící k zatahovaní kabelů a ochranných trubek;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v účinném znění;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, 
Tomáš Kavka, tel.: 602 230 592, e-mail: tomas.kavka@cetin.cz;
„Pracovní den“ znamená Den, kromě soboty, neděle, a státních svátků 
a ostatních svátků ve smyslu zákona č. 245/2000 Sb., o státních 
svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, v účinném 
znění;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní 
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné 
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo 
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„Překládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve 
vlastnictví CETIN nebo přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN; 
Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a 
to na úrovni stávajícího technického řešení;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno 
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s 
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím 
vydaným dle Stavebního zákona;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu;
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
vydané společností CETIN dne 19. 5. 2021 pod č.j 666367/21;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v 
Žádosti;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje 
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy 
účelové mapy SEK;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů, v účinném znění;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o 
vydání Vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) 
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v 
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní 
přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO 
ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně 
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna 
Příslušnými požadavky.

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) 
ustanovením § 102 Zákona o elektronických komunikacích a/nebo (b) 
právními předpisy účinnými před Zákonem o elektronických 
komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak.

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při 
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v 
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit 
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k 
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má 
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové 
území.

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který 
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo  
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující 
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé 
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po 
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému 
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na 
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení, 
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání 
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn 
kontaktovat POS.

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY 

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová 
dokumentace Stavby (i) zohledňovala veškeré požadavky na ochranu 
SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména ze Zákona o 
elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala 
správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) 
umožňovala, aby i po provedení a umístění Stavby dle takové 
projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK 
schopna bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět 
údržbu a opravy SEK. 

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden 
z požadavků dle předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by 
mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden z požadavků 
dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku. 

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že 
se bude nacházet v ochranném pásmu radiových tras společnosti 
CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně 
dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je 
Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání 
konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras 
společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku. 
Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního 
výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření.  

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 666367/21 Číslo žádosti: 0121 146 111
(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve 

vlastnictví společnosti CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k 
projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod písm (i) 
tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v 
případech uvedených pod písm (ii) tohoto článku 5. 

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) 
zařízení silových elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) 
trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK, 
zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými 
požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před 
podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k 
umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či 
posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření. 

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je 
Stavebník povinen nejpozději ke Dni, ke kterému započne se 
zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a 
projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a 
protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od 
Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by 
mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové 
komory. 

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, 
ve vzdálenosti menší, než jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve 
vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod Kabelovodem, 
je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v 
příčných řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž 
povinen zakreslit profil kabelové komory. 

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY 

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke 
Stavbě povinen vytýčit trasu SEK na terénu dle Příslušných 
požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je 
Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by 
mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení 
této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti CETIN za 
náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN 
vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit. 

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke 
Stavbě je Stavebník povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí 
práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle 
předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a 
bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. 

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému 
poškození, a to zpravidla dočasným umístěním silničních betonových 
panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a 
zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není 
Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací 
kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při 
projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK 
je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je 
dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy 
nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace. 

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo 
prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze 
země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen 
vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce 
v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen 
provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, 

která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k 
narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je 
povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a 
vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k 
výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně 
konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je 
Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit 
proti prověšení, poškození a odcizení. 

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě 
jakýkoliv rozpor mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je 
povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na 
adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat 
v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas 
POS s pokračováním prací. 

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti 
CETIN oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv 
zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do 
kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky 
SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník 
oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické 
infrastruktury v podélném směru. 

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je 
Stavebník povinen tři (3) Pracovní dny před zakrytím SEK písemně 
oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. 
Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně 
předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než 
získá písemný souhlas POS se zakrytím. 

7. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským 
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním 
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s 
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

8. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a 
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů: 
- v listinné podobě; 
- e-mailovou zprávou s uznávaným elektronickým podpisem dle zák. 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, v účinném znění; a/nebo e-mailovou zprávou zaslanou na 
adresu POS;

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem 
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve 
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato 
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není 
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, 
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo 
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK 
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za 
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou 
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí 
osoby.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 666367/21 Číslo žádosti: 0121 146 111

Informace k vytyčení SEK
V př ípadě požadavku na vytyčení SEK společnosti CETIN se, prosím, obracejte na společnosti uvedené 
níže:

CETIN a.s. - středisko Praha a Stř .Čechy
se sídlem: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
IČ:                04084063                                                         DIČ: CZ04084063
kontakt: tel: 238461858 obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s. - výhradní dodavatel společnosti CETIN a.s.
se sídlem: U Záběhlického zámku 233/15, 106 00 Praha 10
IČ:                25740253                                                         DIČ: CZ25740253
kontakt: Michal Nun, mobil: 601 378 578, vytyceni@temo.cz

ARITMET s.r .o.
se sídlem: Gutova 2134/26, 100 00 Praha 10
IČ:                27951529                                                         DIČ: CZ27951529
kontakt: Mikuláš Záworka, mobil: 606213599, e-mail: mikulas.zaworka@aritmet.cz

Štěpán Klemens, mobil: 728445254, e-mail: stepan.klemens@aritmet.cz

AZ GEONET - Pavel Kazda
se sídlem: Sedláčkova 1436/14, 500 02 Hradec Králové
IČ:                72885777                                                         DIČ: CZ7308093045
kontakt: Pavel Kazda, mobil: 776020134, e-mail: azgeonet@seznam.cz

FEM - Miloš Fejfar
se sídlem: Lužany 209, 507 06 Lužany
IČ:                01735977                                                         DIČ:
kontakt: Miloš Fejfar, mobil: 602483031, e-mail:fejfarmilos@seznam.cz

FORTEL s.r .o.
se sídlem: Nušlova 2286, 158 00 Praha 5
IČ:                62909380                                                         DIČ: CZ62909380
kontakt: Petr Láska, mobil: 602308933, e-mail: fortel@fortel.cz

Chadima Zdeněk
se sídlem: Máchova 257, 539 73 Skuteč
IČ:                01222163                                                         DIČ:
kontakt: Zdeněk Chadima, tel:731115933, e-mail: z.chadima@tiscali.cz

Ing. Václav Hlavatý
se sídlem: V Lukách 2162, 269 01 Rakovník
IČ:                44255501                                                         DIČ:
kontakt: Ing.Václav Hlavatý, mobil: 606632506, e-mail: dobrahlava@seznam.cz

Milouš Koloušek
se sídlem: Novovysočanská 827/36, 190 00 Praha - Vysočany
IČ:                76397238                                                         DIČ:
kontakt: Milouš Koloušek, mobil:605297296, e-mail: mkolousek@ixcon.cz

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 666367/21 Číslo žádosti: 0121 146 111

Miroslav Kraušner
se sídlem: Jaselská 1159, 295 01 Mnichovo Hradiště
IČ:                64721051                                                         DIČ: CZ64721051
kontakt: Miroslav Kraušner, mobil: 602350825, e-mail: spojdrat@seznam.cz

NEWTELELINE spol. s r .o.
se sídlem: Praha 6, Bělohorská 185/163 169 00
IČ:                48108421                                                         DIČ: CZ48108421
kontakt: Michal Schonauer, mobil: 608333920, e-mail: michal.schonauer@ntl.cz

SITEL, spol. s r .o.
se sídlem: Baarova 957/15, 140 00  Praha 4
IČ:                44797320                                                         DIČ: CZ 44797320
kontakt: Stanislav Rada, mobil: 606744788, e-mail: sr@sitel.cz

SPOJMONT s.r .o.
se sídlem: Žitavského 556, 156 00  Praha 5
IČ:                61501387                                                         DIČ: CZ61501387
kontakt: Miloslav Možný, mobil: 777794853, e-mail: info@spojmont.cz

Jan Adámek, mobil: 777226627, e-mail: info@spojmont.cz

SUPTel a.s.
se sídlem: Hřbitovní 1322/15, 312 16  Plzeň
IČ:                25229397                                                         DIČ: CZ25229397
kontakt: Bohumír Fulín, mobil: 724635314, e-mail: fulin@suptel.cz

Jiří Kalfiřt, mobil: 724635351, e-mail: kalfirt@suptel.cz
Vlastimil Koudelka, mobil: 725277777, e-mail: koudelka@suptel.cz

Vegacom, a.s.
se sídlem: Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha4
IČ:                25788680                                                         DIČ: CZ25788680
kontakt: Vratislav Bína, mobil: 603 855 256, e-mail: bina@vegacom.cz

Milan Novotný, mobil: 724 437 713, e-mail: novotnym@vegacom.cz.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063










	Listy a pohledy
	Situace širších vztahů

	Listy a pohledy
	Situace širších vztahů

	Listy a pohledy
	Situace širších vztahů

	Listy a pohledy
	Situace širších vztahů

	Listy a pohledy
	ŘEZY


